S. Xauerius.

## I V L I V S .

### P. Petrus Gaffui.

**A**NNO 1614. Daifusamæ Iapon.  
furore in exilium relegatus, Iendi.  
Hierosolymas, postea Italia.  
Romam, inuisit peregrinabundus. 1639.  
Romæ Societatem amplectus, in Iaponiam ut securus rediret, remigis personâ etat. si Soc. 9.

*Zelus  
Fidei.*

nâ tectus, per biennium nudo capite ac pedibus occasione penetrandi quæsiuit. cùm necdum reperiret, Manilam ceu mancipium, abiit. Sic excubias elusit; & Nangasachi multos aquarum tormentis conterritos, & in fide nutantes magnâ industriâ confirmavit; alios iam lapsos reduxit; Iendi postea comprehensus, ac varijs tormentis & morte affectus.

*P. Petrus Brzelinus, &  
focij duo.*

*Belga.  
ad Neoportum  
2.Iuly.  
1600.  
etat.37.  
Soc.15.*

In castris Regis præclarè laborauit pro salute animarum. Captus à victoribus Batavis est, cùm Catholicos milites saucios confitentes audiaret, ac omni ope iuuaret. Præerat socijs Petrus: & de se, ac suis clarè testabatur; se non Archiducis, sed Dei itipen-

pendijs militare, nec sequi  
castra ut militem, sed ad ini-  
mas militum procurandas.  
At hæc ipsa exacerbaveret  
iras victoris heretici: quare  
semel iterumque sclopi gla-  
de traiectus occubuit. Et  
post illum i.

P. Laurentius Euerardi, ac Belga-

P. Otho Campensis. ibid.

Vterque magno animarū atat. 33.

lucrificiendarum studio no- Soc. 15.

bilis, multis ab heresi revo- Hollandus

catis ad fidem. etat. 43.

Soc. 16.

P. Ieanes Cornelius.

Matrem viduam in Anglia Hibernus.

ad fidem orthodoxam, Dorcestrij.

& intra triennium facile 30. 3. July.

familias, convertit. Dicendi 1594.

dote tam erat amabilis & Purgator.

robustus, ut vel semel audi-.

tus, eos à quibus audiebatur.

redderet sibi obnoxios. An-

imas purgatorij iuuabat, pro-

I nun-

nunciato, quoties manus la-  
uabat, psalmo *De profun-  
dis*, &c. item pecuniā quam  
in missiōnibus nancisci pote-  
rat erogatā ; sacrificijs, cili-  
cijs, flagris, ieiunijs. Magistrū  
suum mortuum vidit sacri-  
ficia postulantem. Inter sacri-  
ficandum pro Barone quo-  
dam, illius animam conspe-  
xit in silua inflammatā, *Mis-  
seremini mei*, &c. clamantem; &  
se accusantem, quod fidei  
orthodoxam ob humanos  
respectus non satis fortiter  
tuisset palam professus; quod  
in aula tempus vanè erui-  
set; quod innocentis Regiae  
Scotie capitis damnatae ipse  
quoque cum alijs aliqua pars  
tuisset. Hęc omnia se quidem  
confessione in vita expiasse;  
at penas commeritas adhuc  
luere. Nec nisi capite vide-  
ba-

batur è vasto illo incendio  
eminere. Vedit hæc eadem is  
etiam qui sacrificanti Ioanni *sacrum.*  
aderat sacri minister: & Ioá-  
nes ista narrans, octoginta  
illos qui sacro illi aderant,  
atque obseuram quandam  
flammam istic aduerterant,  
fentes flens & ipse dimisit.  
Dæmones fassi sunt: pelli se è  
corporibus incensâ P. Ioan-  
nis charitate quâ ipse flagra-  
bat. Adegit dæmonem, ut  
cum diuinam hostiam post  
sacrum ipse Pater in pyxide,  
seu custodia, deponeret, di-  
sertè dixerit: Agnosco in hoc  
*Charitas.* *Sacrum.*  
Sacramento potentiam tuâ,  
ò Deus! Alias vedit dæmo-  
nem in linea fœminæ fasciâ,  
velut auiculam; aliæ autem,  
ut cattum. Plura flagra lace-  
rabat crebro usq; quotannis,  
& sèpè & dirè se cedens: ci-

I 2 li-

licino adhæc sago nodis  
aspero vestitus usque ad ge-  
nua. Captus, & in odium fidei  
cedendas, morti nobili se pa-  
tabat per cilicia, flagra, ieiu-  
nia. Vota Societatis in car-  
cere nuncupauit coram alijs,  
plenus lachrymarum, & vo-  
luptatis. Mors illius fuit ple-  
nissima teneremæ pietatis :  
quam subiit suspendio, &  
consueta carnificatione. Ca-  
put eius patibulo affixum  
fulgere radijs est conspe-  
ctum.

P. Petrus de Espinosa.

Hispani.  
in Para-  
quaria.  
3. July.  
1637.  
Soc. 24.

Hic tum adhuc puer in  
Hispania voto se obligarat  
defendere Immaculatæ Con-  
ceptioni Matris Dei. Educa-  
tus est persanctè; quippe qui  
iucundè narrarit aliquando  
Matrem suam cum lachry-  
mis ante suum lectulum in-

ge-

genua prouolutam dixisse  
 magno verbarum pondere, *Educatio*  
 ut mortem potius quam vltima.  
 lumen lethale peccatum ad-  
 mitteret; atque ut vel umbrā  
 obsceni alicuius de honesta-  
 menti maximo periculare caueret;  
 seque id obsecranti pīx: Ma-  
 tri spopondisse, ac perdilige-  
 genter seruasse. *Castitatis*  
 suam custodiuit modestiam,  
 humilitatem, ieiuniis, ciliciis,  
 duro humi lectulo, flagellis  
 armatam, quin etiam ab aliis  
 aliquando petiit flagellari.  
 In Paraquaria cum Pauli-  
 politanorum saeculum fu-  
 gerent Christiani, stupenda  
 tulit; factus bubulus, lanio,  
 didascalus, omnibus omnia  
 ad animorum corporumque  
 obsequia. Noctu cum in eum  
 irruerent barbari, & ille  
**DEVM, IESVM, MARIAM**

*Fides.*

inuocaret impensiùs, execrati ea nomina barbari respondere; vana esse illa nomina, nec adesse illos quos vocaret. Ita illum contra blasphemias voces piè porrò loquètem, varièque vexatum, fisso capite obtruncauère. Cadauer à tygridibus propè devoratum; manus tamen reperta integra, digitis in Crucem commissis. Eodem tempore Juliano cuidam de Societate, ducentarum leucarum inimicatu diffriso, gloriosus apparuit, ac dixit: Benè tibi sic, Frater mi Julianus: ego hæc ad Superos abeo. Julianus postridie narrauit ea quæ viderat, & audierat per quicquam: & postea cum cædis auctorâ collata tempora ostendere tunc id factum, cum Petrus cedetur. Quar-

*Mors.*

tus

tus ipse fuit Petrus, post tres  
quos in Societate habuit fra-  
tres, omnes viros Apostoli-  
cos; quorum unus prædixit,  
fore ut ipse in fidei Christia-  
næ odium cæderetur. ipse  
quoque Petrus ante quam  
initiaretur, aliquando in  
templo Deum precatus, vi-  
sus fibi est à barbaris trahi,  
vexari, occidi.

Mors.  
præuisa.

P. Theodorus Risuvig.

Ab hereticis hoc ipsum,  
ad id sufficere quod Iesuca-  
esseret dicentibus, in casu rem  
catenamque compactus, ibi  
sexta ferè mense felicium  
arumnarum decessit. Mo-  
riturus, nini alieno esset ani-  
mo ab eo quem sus capiui-  
tatis, ad eoque mortis acce-  
lerata, auctorem esse noſſet,  
rogatus; respondie: ſc alie-  
num ab illo animum mini-

Belga.  
Neomagi.  
4.Iuly.  
1624  
etat.60.  
Soc.44.

Chartas.

*Predicatio.*

mē habere. Prædictum tamen,  
Dei tribunali sistendum bre-  
ui & illum & se; atque ibi  
causam utriusque discutien-  
dam. Vates fuit. etenim ille  
de quo loquebatur, & quem  
priore ante se loco expres-  
serat cum de morte loque-  
retur, aliquot horis ante  
P. Theodori mortem ē vita  
eruptus est. Alius item eius  
mortis reus, linguā teturum  
in modum intumescente ac  
exertā miser interiit.

*Indictum  
Dei**P. Antonius Daniel.*

*Cœllus.  
in noue  
Francia  
4.Iuly.  
1649.  
stat.49.  
Sec.28.  
.....40*

*Fides.*

E primis hic vnus fuit qui  
ad ardias illas Huronum  
Neo-Indias profecti sunt:  
ibique per ipsos annos 15.  
strenue lutauit. Illius, ac  
facciofum operaz pretium  
summi thille sepaingenti, qui  
inter particos annos Christo  
istic adiuncti sunt. Antonius

— n — i — i — hoc

hoc die manè diuino sacrificio operatus, cùm Hiroquæos ad cædēm aduentantes audiret, quosdam antea iam dispositos quos potuit illicò baptizauit; ut æternæ illorum vitæ in periculo illo prospiceret. In templo vnà omnes Christiani in preces effusi, ab illo certatim poenitentiâ expiati, & perficte incitati ad mortem, piè oppetendam, cùm diceret: Hodiè erimus in Paradiſo, fratres! Hiroquæis ethnicis barbaris in templū se infundentibus prodijt obrius; & sagittis confossus est, IESVM clamans. Singuli barbari vulnus aliquod, etiā mortuo, infixere; ac templū, igne iniecto, vnà cum cadavere combussere. A morte euidam de Societate, viro

I 5 ex-

*Mors .  
Disce à  
mortuo.*

*Animo-  
rum  
Zelus .  
Calum.*

*Hispanus.  
Desboropē  
10.Iuly.  
1594.  
etat 34.  
Soc. 18.*

*Fides .*

excelsâ demissione , ac fan-  
ctimonizæ famâ memorabi-  
li , semel iterumque conspe-  
cens , impensè suasit ut infide-  
lium animæ omni omnino  
adhibitâ operâ & diligentia  
iuuarentur : sibi autem datas  
à Deo plures animas , vna  
secum æternis gaudijs poti-  
turas .

*P.Gundisalvus de Tapia.*

Intra 17. dies barbarum  
Cicimecarum idiomâ perdi-  
dicit , charitate memoriam  
sustentante . Primus nec sine  
fructu lœtabili peruolavit ad  
cultionem Topianæ gentis ,  
quaæ homines vorat ; ceroos ,  
cuniculos , aquilam , nouacu-  
lam è silice formatam , varijs  
temporibus adorat . Cina-  
loënses deinde instruxit ; vbi  
& ingenia mitiora , & terra  
bis quotannis frugifera ; vbi  
fur ,

fur, aut mendicus nullus. Ad vicinos efferos homines mis-  
sus , cum P. Martino Paëz  
brevi duo millia capitū ba-  
ptizauit & viginti, aut plura,  
templa condidit . Nac ab ea  
senex quispiam libidinibus  
foedatus , eoque monitoris  
impatientis , Gundifaluum ,  
cum Deiparam è rosarij se-  
rie ac formulā salutaret, cal-  
lidè aggressus, adduxit eò si-  
carios; quorum unus clavam  
in Gundifalui caput impres-  
sifit, ac IESVM clamanti bra-  
chium alij, & caput amputa-  
runt . Coorto terræ motu ,  
Ethnici ad eius tumulum  
cum donis supplices adiēre .  
Sicarij fassi sunt; eum idcirco *Castitas :*  
cæsum, quod è suo illo Euang-  
elio castitatem prædicaret,  
atque urgeret. Post mortem  
spectatus est fœminæ, quam

B. V.

*Castitas :**Mors .  
Calum.*

I 6 con-

conuerterat, in aurea domo,  
eius vestibulum duo adolescentes lucidi occupabant.  
Huc visus est permultos introducere Gundisalvus. Petebat & illa eò ab illo, cenuro suo ac spirituali olim  
Patre, admitti, atque induci: at Gundisalvus. Necdum, inquit, est tempus: neglexisti plura quæ à me didicisti: & participationm in confessione hoc atque illud (& quædam illi peccata singillatim suggerebat) omisisti. Euigilauit illa: & accessio quodam è Societatis Patribus, tam ea quæ viderat, quam deinde omnia totius vitæ peccata, nullo voluntariè prætermisso, sincerè apetuit.

P. Thomas de Montoya.

Q. à tyrones, quæ Indos inscholis, quæ populum palam

I do-

*Disce a mortuo.*

*Confessio.  
Negligentia.*

*Indus  
ē noua  
Hispania.  
Manilæ  
14 Iulij.  
1627.  
etat. 59.*

docendo magnos labores  
 exantlauit per annos plus,  
 quam 30. istic exactos. Apud  
 Bafaias propinatum illi ve-  
 nenum ferunt; quo labefac-  
 tatus, longâ in morte vixit,  
 labore tamen improbo. Aie-  
 bant Indi; sibi purum casti-  
 moniae amorem eius aspectu  
 afflari. Mira fuit eius in si-  
 lentio arctè fernando reli-  
 gio, & yerborum parsimonia. Lingua-  
 cum esset laquendum. Pran-  
 debat parecè; nec cœna-  
 bat. Per plures hebdoma-  
 das coactus est sedere, nullâ  
 ferè interspiratione quietis-  
 ab asthmate, quod è vene-  
 no sibi propinato accepe-  
 rat. Interea tamen fuit Tho-  
 mas semper & zeli, & ma-  
 gnæ patientia suæ compos,  
 eo solatio, quod, in fiduci-  
 odium fuisse odio apud il-  
Fides.  
lam